------------------------------~--------------------

CÂMARA MUNICIPAL
ESTADO DE SÃO f

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarum
Fone/Fax: (18) 3329-1139 - CNPJ (MF;

Site: www.camarataruma.sp.gov.br - E-mail: camara

INDICAÇÃO N.o 86/2011 APRESENTAÇÃO: SESSÃO ORDINÁRIA 12/09/2011
AUTOR: VEREADORA ITANEI GUEDES RIBEIRO DIAS - PP

"Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração estude a possibilidade de ministrar curso
profissionalizante de corte costura no período noturno".

Tarumã, 05 de Setembro de 2011.
210 Ano da Emancipação
19° Ano da l~ãO

Anízi~ de Souza
V . eador-PP

Justificativa: "Tal solicitação se faz necessária, pois existem muitos munícipes interessados em
participar desse curso profissionalizante, mas devido ao fato de trabalhar durante o dia,
impossibilita a participação, portanto, se esse curso fosse ministrado à noite, teríamos como
atende-Ios, proporcionando capacitação qualificada aos nossos munícipes".

Ronaldo

Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2011.
21.0 Ano da Emancipação Política
19.0 Ano darr:

osta Lima An íZi~de Souza;-::::i~~f7fi~r4;Í,srh
, Vereador-PP